
Sosnowiec, dn. 06-11-2023r.

KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w SOSNOWCU
41-200 Sosnowiec ul. Klimontowska 21

MT .2370.1.2023.KO

Do wiadomości

Odpowiedź na pytania dotyczące zamówienia pn.
„Dostawa gazu ziemnego i świadczenie usług dystrybucji dla potrzeb Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu”

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu w nawiązaniu do zadanych pytań
w dniu 03.11.2023 r. przekazuje odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%). 

Odpowiedź
Zamawiający zmniejsza odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do 
poziomu max +/- 30% z zastrzeżeniem że osiągnięcie wolumenu na poziomie 130% względem 
podstawowego (100%) skutkuje wcześniejszym zakończeniem umowy bez kar umownych za 
skrócenie okresu trwania umowy. Wykonawca zobowiązany jest poinformować zamawiającego 
o osiągnięciu 100% wolumenu w terminie do 30 dni.

Pytanie nr 2
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 
r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo 
gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie?
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o 
ochronie taryfowej. 

Odpowiedź
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu oświadcza, że nie podlega ochronie
odbiorców paliw gazowych o której mówi Ustawa z dnia 26 stycznia 2022r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu
(Dz. U. z2022 r., poz. 202).



Pytanie nr 3
Dotyczy punktów objętych (częściową lub całkowitą) ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża 
zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej 
Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE?

Odpowiedź
Nie dotyczy

Pytanie nr 4
Dotyczy punktów nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki 
opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca 
wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie 
obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany stawki opłaty handlowej. 

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 
podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości podatku akcyzowego, podatku VAT wynikających ze 
zmian przepisów prawa oraz stawek sieciowych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania 
umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy 
zmiana jest korzystna.

Pytanie nr 6
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie opłat dystrybucyjnych na podstawie kwalifikacji do danej 
grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 



Pytanie nr 8
Dotyczy Istotnych postanowień umowy, pkt 5. Wykonawca prosi o zmianę zapisu na następujący:
„Za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego Istotnych postanowień umowy, 
pkt 5.

Pytanie nr 9
W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 
(BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w 
ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w 
tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia 
regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje 
szacowaniem zużycia).
Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści Istotnych Postanowień Umowy następującego 
postanowienia : „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; 
BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na 
podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu 
każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za 
pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku 
nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.

Odpowiedź
Zamawiający dodaje do treści Istotnych Postanowień Umowy punkt 30. O następującej treści:

„W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-
2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu 
przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. 
Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu 
internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez 
Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.

Pytanie nr 10
Wykonawca prosi o weryfikację, czy nr PPG 8018590365500013429701 jest prawidłowy? Czy jest 
on zgodny z numerem z faktur?

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza poprawność nr PPG 8018590365500013429701. Punkt pobory 
ul. Wiejska 160 41-216 Sosnowiec, Taryfa OSD: W-5.1

podpisał elektronicznie:
KOMENDANT MIEJSKI

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w SOSNOWCU

- / -
bryg.Marcin Pilarski


		2023-11-06T09:25:55+0000
	Marcin Pilarski; KMPSP w Sosnowcu




